

CORPORACION LINDLEY S.A.			
ESTADOS FINANCIEROS   INDIVIDUAL   ANUAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017   ANUAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )			
CUENTA	NOTA	2017	2016
<b>Activos</b>			
<b>Activos Corrientes</b>			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo		55,146	40,983
Otros Activos Financieros		491	17
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		279,482	230,338
Cuentas por Cobrar Comerciales		101,459	110,275
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		124,677	55,112
Otras Cuentas por Cobrar		45,581	55,285
Anticipos		7,765	9,666
Inventarios		209,646	250,534
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias			21,051
Otros Activos no Financieros		3,193	8,508
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		547,958	551,431
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios		13,908	
<b>Total Activos Corrientes</b>		<b>561,866</b>	<b>551,431</b>
<b>Activos No Corrientes</b>			
Otros Activos Financieros		66,345	88,065
Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas		11,401	11,401
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		26,411	25,033
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Otras Cuentas por Cobrar		25,205	22,890
Anticipos		1,206	2,143
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión		18,761	19,167
Propiedades, Planta y Equipo		2,269,016	2,166,217
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía		5,000	5,448
Activos por Impuestos Diferidos		5,058	
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes			
Plusvalía		305,555	305,555
Otros Activos no Financieros			
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
<b>Total Activos No Corrientes</b>		<b>2,707,547</b>	<b>2,620,886</b>

<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>		<b>3,269,413</b>	<b>3,172,317</b>
<b>Pasivos y Patrimonio</b>			
<b>Pasivos Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros		6,723	4,342
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		620,524	701,855
Cuentas por Pagar Comerciales		474,749	520,909
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		65,176	96,732
Otras Cuentas por Pagar		80,599	84,214
Ingresos Diferidos			
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones		27,160	25,462
Pasivos por Impuestos a las Ganancias		27,753	
Otros Pasivos no Financieros		50,980	46,612
Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		733,140	778,271
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
<b>Total Pasivos Corrientes</b>		<b>733,140</b>	<b>778,271</b>
<b>Pasivos No Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros		1,613,079	1,602,321
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		17,569	12,764
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas			
Otras Cuentas por Pagar		17,569	12,764
Ingresos Diferidos			
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones			
Pasivos por Impuestos Diferidos			2,470
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente			
Otros Pasivos no Financieros			
<b>Total Pasivos No Corrientes</b>		<b>1,630,648</b>	<b>1,617,555</b>
<b>Total Pasivos</b>		<b>2,363,788</b>	<b>2,395,826</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital Emitido		580,981	580,981
Primas de Emisión			
Acciones de Inversión		71,523	71,523
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital		56,842	40,187
Resultados Acumulados		257,644	110,353
Otras Reservas de Patrimonio		(61,365)	(26,553)
<b>Total Patrimonio</b>		<b>905,625</b>	<b>776,491</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>3,269,413</b>	<b>3,172,317</b>

CORPORACION LINDLEY S.A.				
ESTADOS FINANCIEROS   INDIVIDUAL   ANUAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017   ANUAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )				
CUENTA	NOTA	2017	2016	
<b>Ingresos de Actividades Ordinarias</b>		<b>2,514,204</b>	<b>2,499,003</b>	
Costo de Ventas		(1,590,719)	(1,586,272)	
<b>Ganancia (Pérdida) Bruta</b>		<b>923,485</b>	<b>912,731</b>	
Gastos de Ventas y Distribución		(536,056)	(532,279)	
Gastos de Administración		(96,690)	(101,135)	
Otros Ingresos Operativos		116,035	295,779	
Otros Gastos Operativos		(46,163)	(43,763)	
Otras Ganancias (Pérdidas)				
<b>Ganancia (Pérdida) Operativa</b>		<b>360,611</b>	<b>531,333</b>	
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado				
Ingresos Financieros		2,976	2,360	
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo				
Gastos Financieros		(147,599)	(232,265)	
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)				
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos				
Diferencias de Cambio Neto		25,188	15,504	
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado				
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados				
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras				
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar				
<b>Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos</b>		<b>241,176</b>	<b>316,932</b>	
Ingreso (Gasto) por Impuesto		(77,520)	(76,736)	
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		163,656	240,196	
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto				
<b>Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio</b>		<b>163,656</b>	<b>240,196</b>	
<b>Ganancias (Pérdida) por Acción:</b>				
<b>Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:</b>				
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas				
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas				
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria				
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas				
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas				
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión				
<b>Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:</b>				
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas				

Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas			
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria			
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas			
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas			
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión			

**CORPORACION LINDLEY S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | ANUAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 | ANUAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES ) - MÉTODO INDIRECTO**

CUENTA	NOTA	2017	2016
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Operación</b>			
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		163,656	240,196
<b>Ajustes para Conciliar con la Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio con el Efectivo Proveniente de las Actividades de Operación por:</b>			
Gasto por Intereses		147,599	172,132
Ingreso por Intereses		(2,976)	(2,360)
Ingreso por Dividendos			
Pérdida (Ganancia) por Diferencias de Cambio no Realizadas		(25,188)	(15,504)
Gasto por Impuestos a las Ganancias		77,520	76,736
Ganancias (Pérdidas) no Distribuidas de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos			
Pagos Basados en Acciones			
<b>Ajustes no Monetarios:</b>			
Pérdidas por Deterioro de Valor (Reversiones de Valor) Reconocidas en el Resultado del Ejercicio		35,960	37,701
Depreciación, Amortización y Agotamiento		200,659	187,066
Pérdidas (Ganancias) por Valor Razonable			
Pérdida (Ganancias) por la Disposición de Activos no Corrientes Mantenedas para la Venta			
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a Pagar			
Pérdida (Ganancia) en Venta de Propiedades de Inversión			
Pérdida (Ganancia) en Venta de Propiedades, Planta y Equipo		(4,181)	(227,092)
Pérdida (Ganancia) en Venta de Activos Intangibles			
Otros Ajustes por Partidas Distintas al Efectivo		6,301	3,995
<b>Cargos y Abonos por Cambios Netos en los Activos y Pasivos</b>			
(Aumento) Disminución de Cuentas por Cobrar Comerciales		(3,416)	3,538
(Aumento) Disminución de Otras Cuentas por Cobrar		(78,781)	9,698
(Aumento) Disminución en Inventarios		14,348	(25,918)
(Aumento) Disminución en Activos Biológicos			
(Aumento) Disminución de Otros Activos no Financieros		8,156	14,169
Aumento (Disminución) de Cuentas por Pagar Comerciales		39,083	4,739
Aumento (Disminución) de Otras Cuentas por Pagar		(22,668)	19,456
Aumento (Disminución) de Provisión por Beneficios a los Empleados			
Aumento (Disminución) de Otras Provisiones			

Otros Ajustes para Conciliar la Ganancia (Pérdida) del Ejercicio			
Otros Ajustes para los que los Efectos sobre el Efectivo son Flujos de Efectivo de Inversión o Financiamiento			
Total de Ajustes por Conciliación de Ganancias (Pérdidas)		392,416	258,356
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Operaciones		556,072	498,552
Intereses Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)		2,388	2,360
Intereses Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)		(6,877)	(22,053)
Dividendos Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados		(18,392)	(27,986)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación</b>		<b>533,191</b>	<b>450,873</b>
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión</b>			
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión</b>			
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Reembolsos Recibidos de Préstamos a Entidades Relacionadas			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto Del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo		15,628	358,193
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de Largo Plazo			
Subvenciones del Gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos			
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión</b>			
Préstamos Concedidos a Terceros			
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Préstamos Concedidos a Entidades Relacionadas			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(305,944)	(304,076)
Compra de Activos Intangibles		(3,266)	(2,535)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<b>(293,582)</b>	<b>51,582</b>
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación</b>			
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:</b>			
Obtención de Préstamos			977,200
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			

Subvenciones del Gobierno			
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:</b>			
Amortización o Pago de Préstamos		(3,482)	(1,382,600)
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(13,069)	(6,198)
Préstamos de Entidades Relacionadas			(81,474)
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses Pagados		(131,894)	(208,421)
Dividendos Pagados			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación		(77,001)	(34,341)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación</b>		<b>(225,446)</b>	<b>(735,834)</b>
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de Cambio		14,163	(233,379)
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo			
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		14,163	(233,379)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio		40,983	274,362
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio</b>		<b>55,146</b>	<b>40,983</b>